
NÚMERO 133
Jueves, 11 de julio de 2013 16701

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2013, de la Secretaría General de Educación,
por la que se resuelve el procedimiento para la selección de centros de
formación en prácticas y profesores-tutores de alumnado en prácticas,
correspondiente al título de Máster universitario de formación para profesor
de Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y
Enseñanzas de Idiomas, del curso escolar 2013/2014. (2013061098)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo séptimo de la Resolución de 19 de marzo de
2013, de la Secretaría General de Educación, por la que se convoca la selección de Centros
de formación en prácticas y profesores-tutores de alumnado en prácticas, correspondiente al
título de Máster universitario de formación para profesor de Educación Secundaria Obligatoria
y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas, del curso 2013/2014 (DOE
núm. 78, de 24 de abril), a propuesta de la Comisión de Valoración y en uso de las atribu-
ciones que tengo conferidas,

R E S U E LV O :

Único. Estimar las solicitudes para la selección de centros de formación en prácticas corres-
pondiente al Máster universitario de formación, de los centros educativos que se relacionan
en el Anexo adjunto a la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, re-
curso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a aquél en que ha tenido lugar la publicación de esta resolución en el
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común. Sin perjuicio de que los interesados puedan interponer
cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, a 20 de junio de 2013.

El Secretario General de Educación,
CÉSAR DÍEZ SOLÍS



����
����������������������������

�
�

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
IES TIERRA DE BARROS ACEUCHAL BADAJOZ 
IES CASTILLO DE LUNA ALBURQUERQUE BADAJOZ 

IES SAN PEDRO DE ALCÁNTARA ALCÁNTARA CÁCERES 
IES FRANCISCO VERA ALCONCHEL BADAJOZ 
IES ARROYO HARNINA ALMENDRALEJO BADAJOZ 

IES SANTIAGO APOSTOL ALMENDRALEJO BADAJOZ 
COLEGIO RUTA DE LA PLATA ALMENDRALEJO BADAJOZ 

COLEGIO NTRA.SRA. DE LOS DOLORES ARROYO DE LA LUZ CÁCERES 
IES TAMUJAL ARROYO DE SAN SERVÁN BADAJOZ 

IES BEMBÉZAR AZUAGA BADAJOZ 
IES SAN ROQUE BADAJOZ BADAJOZ 

IES BIOCLIMÁTICO BADAJOZ BADAJOZ 
IES CIUDAD JARDÍN BADAJOZ BADAJOZ 

COLEGIO OSCUS BADAJOZ BADAJOZ 
COLEGIO VIRGEN DE GUADALUPE BADAJOZ BADAJOZ 

IES REINO AFTASÍ BADAJOZ BADAJOZ 
COLEGIO NTRA.SRA.DEL CARMEN BADAJOZ BADAJOZ 

COLEGIO SAGRADA FAMILIA BADAJOZ BADAJOZ 
IES RODRIGUEZ MOÑINO BADAJOZ BADAJOZ 

COLEGIO DIOCESANO SAN ATÓN BADAJOZ BADAJOZ 
IES CASTELAR BADAJOZ BADAJOZ 
IES ZURBARÁN BADAJOZ BADAJOZ 

COLEGIO SANTO ÁNGEL BADAJOZ BADAJOZ 
IES SAN JOSÉ BADAJOZ BADAJOZ 

IES NTRA. SRA. DE BÓTOA BADAJOZ BADAJOZ 
IES MUÑOZ TORRERO CABEZA DEL BUEY BADAJOZ 

COLEGIO SANTA TERESA CABEZA DEL BUEY BADAJOZ 
IES VALLE DEL JERTE CABEZUELA/NAVACONCEJO CÁCERES 

COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS CÁCERES CÁCERES 

IES JAVIER GARCÍA TÉLLEZ CÁCERES CÁCERES 
IES ÁGORA CÁCERES CÁCERES 

CEPA MAESTRO MARTÍN CISNEROS CÁCERES CÁCERES 
IES VIRGEN DE GUADALUPE CÁCERES CÁCERES 

COLEGIO SAN JOSÉ  CÁCERES CÁCERES 
EOI CÁCERES CÁCERES CÁCERES 

COLEGIO GINER DE LOS RÍOS CÁCERES CÁCERES 
COLEGIO SAN ANTONIO DE PADUA CÁCERES CÁCERES 

IES UNIVERSIDAD LABORAL CÁCERES CÁCERES 
IES EL BROCENSE CÁCERES CÁCERES 

COLEGIO LA ASUNCIÓN CÁCERES CÁCERES 
EOI CÁCERES CÁCERES CÁCERES 

IES PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO CÁCERES CÁCERES 
COLEGIO SANTA CECILIA CÁCERES CÁCERES 
IES NORBA CAESARINA CÁCERES CÁCERES 

16702
NÚMERO 133
Jueves, 11 de julio de 2013



NÚMERO 133
Jueves, 11 de julio de 2013 16703

C.E.E. PROA CÁCERES CÁCERES 
IES RUTA DE LA PLATA CALAMONTE BADAJOZ 

IES BARTOLOMÉ J. GALLARDO CAMPANARIO BADAJOZ 
IESO CELLA VINARIA CECLAVÍN  CÁCERES 

IES ALAGÓN CORIA CÁCERES 
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN  CORIA CÁCERES 

IES CUATRO CAMINOS DON BENITO BADAJOZ 
IES JOSÉ MANZANO DON BENITO BADAJOZ 

IES DONOSO CORTÉS DON BENITO BADAJOZ 
COLEGIO CLARET DON BENITO BADAJOZ 
IES LUIS CHAMIZO DON BENITO BADAJOZ 

IES EUGENIO HERMOSO FREGENAL DE LA SIERRA BADAJOZ 
COLEGIO SAN FRANCISCO JAVIER FUENTE DE CANTOS BADAJOZ 

IES ALBA PLATA FUENTE DE CANTOS BADAJOZ 
IES FUENTE RONIEL FUENTE DEL MAESTRE BADAJOZ 

IESO ALCONÉTAR GARROVILLAS DE ALCONÉTAR CÁCERES 
IES EUGENIO FRUTOS GUAREÑA CÁCERES 

COLEGIO NTRA. SRA. DE LOS DOLORES GUAREÑA BADAJOZ 
IES BENAZAIRE HERRERA DEL DUQUE BADAJOZ 

IES VALLE DEL AMBROZ HERVÁS CÁCERES 
IES LOS MORISCOS HORNACHOS BADAJOZ 

IESO VALLES DE GATA HOYOS CÁCERES 
IES MAESTRO GONZALO KORREAS JARAIZ DE LA VERA CÁCERES 

IESO RAMÓN CARANDE JEREZ DE LOS CABALLEROS BADAJOZ 
IES EL POMAR JEREZ DE LOS CABALLEROS BADAJOZ 

IESO DULCE CHACÓN LA GARROVILLA BADAJOZ 
IESO VICENTE FERRER LA PARRA BADAJOZ 

IES SIERRA DE SAN PEDRO LA ROCA DE LA SIERRA BADAJOZ 
IES TIERRABLANCA LA ZARZA BADAJOZ 

COLEGIO NTRA. SRA. DE LA GRANADA-
STO. ÁNGEL LLERENA BADAJOZ 
IES LLERENA LLERENA BADAJOZ 

IES MARIO ROSO DE LUNA LOGROSÁN CÁCERES 
IESO CERRO PEDRO GÓMEZ MADROÑERA CÁCERES 

IESO LOS BARRUECOS MALPARTIDA DE CÁCERES CÁCERES 
COLEGIO SANTA EULALIA 

(ESCOLAPIAS) MÉRIDA BADAJOZ 
IES EXTREMADURA MÉRIDA BADAJOZ 
IES SANTA EULALIA MÉRIDA BADAJOZ 
IES ALBARREGAS MÉRIDA BADAJOZ 

IES EMÉRITA AUGUSTA MÉRIDA BADAJOZ 
IES SÁENZ DE BURUAGA MÉRIDA BADAJOZ 

COLEGIO DOCENTE ATENEA MÉRIDA BADAJOZ 
COLEGIO NTRA. SRA. DE GUADALUPE 

"SIERVAS DE S. JOSÉ"  MÉRIDA BADAJOZ 
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE 

JESÚS Y Mª INMACULADA MIAJADAS CÁCERES 
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER MIAJADAS CÁCERES 

IES SIERRA DE MONTÁNCHEZ MONTÁNCHEZ CÁCERES 
IES VEGAS BAJAS MONTIJO BADAJOZ 

EOI MONTIJO MONTIJO BADAJOZ 



NÚMERO 133
Jueves, 11 de julio de 2013 16704

IES JÁLAMA MORALEJA CÁCERES 
IES ZURBARÁN NAVALMORAL DE LA MATA CÁCERES 
IES ALBALAT NAVALMORAL DE LA MATA CÁCERES 

IES AUGUSTÓBRIGA NAVALMORAL DE LA MATA CÁCERES 
IES LACIMURGA CONSTANTIA IULIA NAVALVILLAR DE PELA BADAJOZ 

IES VIRGEN DE GRACIA OLIVA DE LA FRONTERA BADAJOZ 
COLEGIO DIOCESANO SAGRADO 

CORAZÓN OLIVENZA BADAJOZ 
IES PUENTE AJUDA OLIVENZA BADAJOZ 

IES HOSTELERÍA Y TURISMO ORELLANA LA VIEJA BADAJOZ 
IES PEDRO ALFONSO DE ORELLANA ORELLANA LA VIEJA BADAJOZ 

IES VIRGEN DEL PUERTO (SECCION IES 
CEIP MAXIMO CRUZ REBOSA) PIORNAL CÁCERES 

IES SIERRA DE SANTA BÁRBARA PLASENCIA CÁCERES 
COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD PLASENCIA CÁCERES 
IES PARQUE DE MONFRAGÜE PLASENCIA CÁCERES 

COLEGIO MADRE MATILDE PLASENCIA CÁCERES 
IES VIRGEN DEL PUERTO  PLASENCIA CÁCERES 

IES VALLE DEL JERTE PLASENCIA CÁCERES 
IES GABRIEL Y GALÁN PLASENCIA CÁCERES 

COLEGIO SAN CALIXTO PLASENCIA CÁCERES 
IES PÉREZ COMENDADOR PLASENCIA CÁCERES 

EOI PLASENCIA PLASENCIA CÁCERES 
IES ENRIQUE DÍEZ CANEDO PUEBLA DE LA CALZADA BADAJOZ 

IES QUINTANA DE LA SERENA QUINTANA DE LA SERENA BADAJOZ 
IESO VALDEMEDEL RIBERA DEL FRESNO BADAJOZ 
IES SIERRA CALERA SANTA MARTA BADAJOZ 

IES ILDEFONSO SERRANO SEGURA DE LEÓN BADAJOZ 
IESO MARIANO BARBACID SOLANA DE LOS BARROS BADAJOZ 

COLEGIO CRISTO REY Y SAN RAFAEL TALARRUBIAS BADAJOZ 
IESO GABRIEL GARCÍA MÁRQUEZ TIÉTAR CÁCERES 

IES FRANCISCO DE ORELLANA TRUJILLO CÁCERES 
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE 

JESÚS TRUJILLO CÁCERES 
IES Mª JOSEFA BARAÍNCA VALDELACALZADA BADAJOZ 
IES LOUSTAU VALVERDE VALENCIA DE ALCÁNTARA CÁCERES 

COLEGIO CRISTO CRUCIFICADO VALVERDE DE LEGANÉS BADAJOZ 
IES CAMPOS DE SAN ROQUE VALVERDE DE LEGANÉS BADAJOZ 

IESO VAL DE XÁLIMA VALVERDE DEL FRESNO CÁCERES 
IES MELÉNDEZ VALDÉS VILLAFRANCA DE LOS BARROS BADAJOZ 

COLEGIO NTRA. SRA. DEL CARMEN VILLAFRANCA DE LOS BARROS BADAJOZ 
IES PUERTA DE LA SERENA VILLANUEVA DE LA SERENA BADAJOZ 

IES SAN JOSÉ VILLANUEVA DE LA SERENA BADAJOZ 
IES PEDRO DE VALDIVIA VILLANUEVA DE LA SERENA BADAJOZ 

COLEGIO MARÍA INMACULADA ZAFRA BADAJOZ 
IES SUÁREZ DE FIGUEROA ZAFRA BADAJOZ 
IES CRISTO DEL ROSARIO ZAFRA BADAJOZ 
IESO CUATRO DE ABRIL ZAHÍNOS BADAJOZ 

IES ANTONIO DE NEBRIJA ZALAMEA DE LA SERENA BADAJOZ 
�
�

• • •


		2013-07-10T14:56:01+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




